f  M C C C C L ,  X X  julii.

f f i c i u m  Misericordie Communis Janue. Generosi viri 

nobis Carissimi. Ut Januenses precibus Sanctorum Fa

biani et Sebastiani a pestilentia liberentur per Illu

strem  et Excelsum Dominum Ducem Januensium et 

M a g n if ic u m  Sen atum  nostrum decretum fuit ut ad honorem Dei 

et ip s o r u m  S a n cto ru m  in urbe nostra eis templum fiat: que cura 

O ff ic io  n o s tr o  data fuit. C um  igitur in ea fabrica non modica pe

cu n ie  s u m m a  erogari debeat et ut res ipsa perfici possit: quod 

d o n o  D e i  et au xilio  civium fore speramus: elegimus vos ut no

m in e  n o s tr o  quoscum que in villa illa habitantes requiratis velint huic 

fabrice  a liq u id  so lvere vel in presenti pecunia vobis solvenda vel 

su per b a n c is  aut cartularijs super Officium nostrum pro fabrica pre- 

d ic ta :  et si impresentiarum quoque solvere non possent vellentque 

ad a liq u o t dies id facere, vos requirite ut nomina eorum scribant 

s u m m a m q u e  pecunie dicant: nosque exinde de omnibus certiores 

red dite. V a le te .  Q u o d  ut faciatis vos majorem in modum roganuis. 

V a le te .

(A r c h iv io  di S ta to  in Genova: Diversorum, filza Jurisdirtionalium et Ecclesia

sticorum , X .  2042).
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DOCUM ENTO II.

f  M C C C C L  die X X I  julii.

r e c o n a t e  etc. Parte Spectabilis Officii Misericordie 

cui per Illustrem et Excelsum Dominum Ducem et Ma

gnificum Consilium Dominorum Antianorum Com m u

nis Janue cura data fuit ut in urbe nostra ad honorem 

Dei et Beatorum Sanctorum Fabiani et Sebastiani eis templum fiat, ad 

hoc ut Januenses precibus eorum Sanctorum a pestilentia liberentur : 

notificatur omnibus quod in ea fabrica non modica pecunie summa 

expendetur. Idcirco quicumque huic fabrice dare intendit de pecunia 

numerata solvat Juliano Dondo nomine dicti Officii. Si vero vel in 

bancis aut in cartulariis pagarum quid dare intendit, solvat dicto 

Officio Misericordie pro fabrica dicti templi videlicet ipsi Juliano 

noticiam faciat. Si vero impresentiarum solvere non posset et hinc 

ad aliquot dies huic fabrice dare intenderet, accedat ipsum Julianum 

et nomine ejus scribat ac summam pecunie dicat ut ea fabrica per

fici possit : quod sic fore sperat prefatum Officium dono Dei et au

xilio Januensium.

Dicto millesimo die xxm  julij. Jacobus de Fortunaigo cintracus 

retulit etc.
(Filza citata)

DOCUM ENTO III.

-j- M C C C C L I  die X X X  januarii.

u m  per Illustrem et Excelsum Dominum Ducem Ja

nuensium et Magnificum Consilium Dominorum A n 

tianorum Communis Janue decretum et deliberatum 

fuerit ut ad honorem Dei et Beatorum Fabiani et Se

bastiani fabricetur Ecclesia in urbe Janue: et super ipsam electi
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et c o n s titu t i  fuerint octo prestantes c ives, videlicet Domini Ma- 

th eu s  L o m e l i n u s , Bartholomeus de Murtedo et Socii; idcirco si 

est a liq u is  q u i velit  quicquam memorare circa situm dicte Ecclesie 

et ubi c o m m o d e  fieri posset, potest conspectum ipsorum Officialium 

a c c e d e re  e t  l ib en ter audietur. In actis Ambrosii de Senarega. Die 

x x x  ja n u a r ii .

J a c o b u s  d e  Cam poplano cintracus retulit etc.

(Filza citata)

D O C U M E N T O  IV.

f  M C C C C L X V ,  X III  februarii.

P r o  O ff ic ia l ib u s  ad fabricam Ecclesie Sancti Sebastiani deputatis.

e  mandato Magnificorum et Illustris Domini Ducalis 

Januensium Gubernatoris et Locumtenentis et Ma

gnifici Consilii Dominorum Antianorum Communis 

Janue. Est quod vos Lazare de Varixio, Lodisi Gen

tilis e t  S o c i i  officiales super debitoribus vetustis Communis creati 

c re d ito re s  m o x  presenti mandato inspecto in cartulariis vestris 

faciatis p restan tes  viros Galeotum Cristophorum de Vernatia et 

S o c io s  O ff ic ia le s  super fabrica Ecclesie Sancti Sebastiani fiende 

per D e p u ta to s  de libris quingentis que deliberate sunt in ea fa

b rica  de p e cu n ia  Communis impendi debere prout in actis mei 

A m b r o s i i  ( d e  Senarega) cancellarii infrascripti clare liquet; et de 

pred ictis  lib ris  quingentis celerem postea solutionem predictis Offi

c ialibus fac ite  ut opus quod Dei est incoari ac perfici cito possit: 

s iv e  L .  500.

(Archivio citato: Diversorum voi. 90; ann. 1464-65).
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DOCUM ENTO V.

t  M C C C C L X V I  die X X V I  februarii.

a g n i f i c u s  et Illustris Dominus Ducalis in Janua 

•Locumtenens et Gubernator et Magnificum Consi
lium Dominorum Antianorum in sufficienti et legi

timo numero congregatum : Auditis nonnullis et illis 

octo pridie deputatis ad fabricandam Ecclesiam Sancti Sebastiani 

dicentibus invenisse situm ubi Ecclesia ipsa commode fabricari 

possit: attamen ibi quasdam domos esse pro quibus convenienti 

precio satisfacere eorum dominis opporteat: ob idque suadentibus 

aliquibus civibus committi taxationem precii illarum domorum ut 

procedi possit ad executionem predictam: Cupientes ut ea res cum 

pro laude Dei et in reverentiam beati Sebastiani ac pro beneficio 

civitatis perficiatur : commiserunt et virtute presentium committunt 

Spectatis Dominis Patribus Communis quatenus situm illum inspi- 

ciant ac domos illas examinent vocatisque earum dominis de precio 

honesto tractent : et demum visis omnibus et auditis referant ipsis 

Magnificis et Illustri Domino Ducali Locumtenenti et Consilio quid 

invenerint et quid in predictis agendum sit.

(Archivio citato: Decretorum voi. 95, ann. 1466-68).

DOCUM ENTO VI.

Instrumentum cessionis.

n  nomine Domini Amen. Cum verum sit quod Petrus 

Germanus et Reimondinus fratres de Girinsanis filii 

Leonis, tamquam heredes quondam Ursete eorum ma

tris, superioribus annis haberent domum unam cum 

viridario retro in civitate Janue in contracta Domus culte in vico
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f il iaru m  su b  su is  confinibus; que quidem domus cum viridario prohi

bita fuit u l lo  unquam tempore vendi alienari et seu in alium 

tran sferri per quondam  Petrum Baium patrem dicte Ursete cuius 

erat d o m u s  predicta  cum viridario in testamento dicti q. Petri 

ro g a to  per q. Jacobum  Bonvinum  notarium anno Domini m c c c c l  

die x x x p r i m o  decem bris, in quo dicta Urseta instituta fuit heres 

e ju sd e m  p atris  sui ex substitutione facta cum Germano filio dicti 

P e tr i  et fra tr i  ipsius Ursete ubi decederet sine liberis destinari prout 

p o s tm o d o  n u ll is  relictis liberis decessit et in quo etiam testamento 

c o n tin e tu r  q u o d  si forte per heredes ejus Petri dicta domus cum 

v ir id a r io  a lien aretur voluit domum ipsam cum viridario liberam 

effectam  esse  pauperum  Christi, et quod proventus et reditus ejus

d e m  s in g u lis  annis dispensentur inter pauperes et egenos per Re

v e r e n d u m  D o m in u m  Archiepiscopum Janue et duos Officiales Mi

s e r ic o r d ie  : C u m q u e  etiam superioribus annis per Illustrissimum 

D o m in u m  G ubern atorem  et Magnificum Consilium Dominorum 

A n t ia n o r u m  C o m m u n is  Janue decretum fuerit et ordinatum con

strui et ed if icari debere nomine Communis Janue Ecclexiam unam 

sub n o m in e  et ad laudem Beati Sebastiani martiris : et demum Of

ficiales su p e r  e a m  deputati per ipsos Illustrissimum Dominum Gu

b e r n a to r e m  et Consilium  ellegerint locum in quo sita erat dicta 

d o m u s  p ro  construenda dicta Ecclexia, cui postmodo dictam domum 

c u m  v ir id a r io  assignaverunt auctoritate publica eis attributa cum 

v o lu n ta te  ta m e n  dictorum fratrum cujus erat qui videlicet illam tra

d id eru n t venerabilibus D D : monialibus Annunciate Beate Marie 

v u lg a r ite r  nuncupatis de Papia quibus postea assignata fuit dicta 

E c c l e x i a , et q u e  Domine Moniales dictam domum dirruerunt et 

ib id em  ed ificari fecerunt capellam majorem dicte Ecclesie ita quod 

fratres p r iv a t i  remanent domo sua ab Officialibus predictis quibus 

res istere  n o n  poterant et qui promisserunt dictis fratribus reficere 

p re c iu m  e ju sd e m  quod taxaverunt et constituerunt in libris du

centis  j anu in o ru m  quas usque in hodiernum minime solverunt 

dictis fratribu s nec alicui nomine suo, necnon etiam relevare et 

c o n s e r v a r e  indem nes dictos fratres ac heredes et successores suos 

et h ab en tes  causam  ab eis ipsosque bona sua defendere a quibus-
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cumque molestiis expensis damnis et interesse quas et que pati- 

rentur et seu pati possent quomodocumque et qualitercumque in 

judiciis vel extra occasione dicte prohibicionis alienacionis dicte 

domus cum viridario facte in testamento dicti quondam Petri Baij 

de quo supra fit mentio a quacumque persona corpore communi , 

collegio et universitate et maxime a prefato Reverendo Domino 

Archiepiscopo et Officio Misericordie, attento quod dicti fratres 

nullam voluntariam alienationem fecerunt de dicta domo cum viri

dario quod ipsis injunctum fuit per prefatos dominos Officiales aucto

ritate pubblica assignata constructioni dicte Ecclesie et remaneant 

adhuc debitores dicti precii prefati Illustrissimi Dominus Guberna

tor et Consilium. Hinc est quod dicti Illustris Dominus Ducalis 

Januensium Gubernator et Magnificum Consilium Dom inorum  An- 

tianorum in pleno numero congregatum intendentes predicta vera 

esse et se se teneri et obligatos esse ad predicta volentesque ea 

omnia facere ad que tenentur et juri conveniunt. Ideo sponte etc. 

promisserunt et virtute presentis promittunt mihi notario et can

cellario infrascripto tamquam publice persone officio publico stipu

lanti et recipienti nomine et vice dictorum Petri Germani et Rei- 

mondini fratrum ac heredum et successorum suorum et habituro

rum causam ab eis dictos fratres heredesque et successores suos 

relevare et conservare indemnes ac defendere a quibuscumque mo

lestiis. Insuper pro satisfacione precii antedicti prefati Illustris 

Dominus Gubernator et Consilium assignaverunt Leoni de G irin- 

sanis patri dictorum fratrum tamquam procuratori dictorum filiorum 

suorum vigore instrumenti publici confecti in Saona per Bartholo- 

lomeum de Odino notarium Saonensem anno preterito de l x x v i i  

die xxv augusti presenti et acceptanti dictas libras ducentas Janue 

in Venerabiles Dominas Moniales predictas, videlicet quod dicte 

Domine Moniales sint ilje que solvere et satisfacere debeant dicto 

Leoni dicto nomine dictas libras ducentas januinorum occasione 

precii antedicti, qui quidem Leo dicto nomine acceptat predictam 

assignationem et propterea se bene quietum contentum et satis

factum vocavit et vocat. Renuncians etc. Et si plus valet dicta 

domus cum viridario dictis libris ducentis januinorum sciens et
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c o g n o s c e n s  d ic tu s  Leo dicto nomine dictas libras ducentum janui- 

n o r u m  fuisse e t  esse verum precium et valorem ipsius ideo illud 

su perp lu s quantum cum que sit michi dicto notario infrascripto quo 

supra  n o m in e  stipulanti et recipienti dedit donavit atque recusat 

m e ra  p ura  et irrevocabili donacione. Renuncians etc. Faciens etc. 

P o s s e s s io n e m  quoque dominium et tenutam dicte domus cum viri

dario  d ic tu s  L e o  dicto nomine michi Notario et Cancellario et illo 

quo su p ra  n o m in e  stipulanti et recipienti dedit et tradidit ac cor

p oraliter  d ed isse  et tradidisse confessus fuit et confitetur: consti

tuens se  n o m in e  procuratorio dictarum Dominarum Monalium dictam 

d o m u m  c u m  viridario  tenere et possidere donec et quousque dicte 

D o m in e  M o n ia le s  de dicta domo cum viridario corporalem acce

perint p o sse ss io n e m  quam accipiendi et acceptam retinendi licentiam 

co n ce ss it  et concedit michi antedicto Notario et Cancellario infra

scripto  s t ip u la n ti  et recipienti nomine et vice dictarum Dominarum 

M o n ia l iu m , v e ru m  propria auctoritate sine alicujus Judicis Officii 

v e l  M a g is tra tu s  licentia. Insuper dictus Leo dicto nomine etc. dedit 

cessit trad id it  ac  transtulit et mandavit omnia et singula jura etc.

A c t u m  J a n u e  in Palacio Ducali videlicet in Camera inferiori in 

qua te m p o r e  hiemali magnifici Domini Antiani officium regunt. 

A n n o  D o m in ic e  Nativitatis millesimo quadringentesimo septuagesimo 

o c t a v o ,  I n d ic t io n e  decima secundum morem Januensium, die vero